Fahrzeug mit Hilfsmotor (einsitzig)
- E-Bike (45 km/h)

- Leichtmofa (20 km/h)

- S-Pedelec (45 km/h)

Kleinkraftrad
- Mofa (25 km/h)
- Moped - Mokick - Roller (45, 50, 60 km/h)

Kleinkraftrad dreirddrig
- (45 km/h)

Beitrdge in EUR

Versicherungsbeginn
in der Zeit vom

01.03.2024 -30.04.2024 Netto 56,02
01.05.2024 -31.05.2024 Netto 50,42
01.06.2024 - 30.06.2024 Netto 44,82
01.07.2024 -31.07.2024 Netto 42,02
01.08.2024 -31.08.2024 Netto 39,21
01.09.2024 -30.09.2024 Netto 33,61
01.10.2024 -31.10.2024 Netto 28,01
01.11.2024-30.11.2024 Netto 25,21
01.12.2024 -31.12.2024 Netto 25,21
01.01.2025 - 31.01.2025 Netto 25,21

01.02.2025 - 29.02.2025 Netto 25,21

HAFTPFLICHT

Beitragstabelle

Moped

2024

Versicherungsform 9

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Deckungssummen / Beitrag Kfz-Haftpflichtversicherung:

Versicherungssumme 100 Mio. EUR pauschal (bei Personenschédden 15 Mio. EUR je geschéadigte Person) - Beitrag siehe Tabelle

10,64

9,58

8,52

7,98

7,45

6,39

5,32

4,79

4,79

4,79

4,79

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Versicherungsteuer 19 %

HAFTPFLICHT UND TEILKASKO

66,66 Netto 92,07

60,00 Netto 82,87

53,34 Netto 73,66

50,00 Netto 69,06

46,66 Netto 64,45

40,00 Netto 55,24

33,33 Netto 46,04

30,00 Netto 39,63

30,00 Netto 36,03

30,00 Netto 34,22

30,00 Netto 30,62

MIT 150 EUR SB

Versicherungsform 2

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

17,49

15,75

14,00

13,12

12,25

10,50

8,75

7,53

6,85

6,50

5,82

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

109,56

98,62

87,66

82,18

76,70

65,74

54,79

47,16

42,88

40,72

36,44

Sparkassen

(]
5 Mersicherung

Verkehrsjahr 01.03.2024 - 29.02.2025

HAFTPFLICHT UND TEILKASKO
OHNE SB

Netto 128,12

Netto 115,31

Netto 102,50

Netto

Netto

Netto

Netto

Netto

Netto

Netto

Netto

96,10

89,68

76,87

64,06

54,05

46,84

43,24

36,03

Versicherungsform 1

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Vst.

Gesetzliche Mindestversicherungssumme: 7.500.000 EUR fiir Personenschaden /1.300.000 EUR fiir Sachschaden /50.000 EUR fur Vermégensschaden) - Beitrag 66,33 EUR

Gebiihren fiir Ersatzschilder: 12,50 EUR

24,34

21,91

19,48

18,26

17,04

14,61

12,17

10,27

8,90

8,22

6,85

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

152,46

137,22

121,98

114,36

106,72

91,48

76,23

64,32

55,74

51,46

42,88

63-330-0324



